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jednou třískou pumy jakol 1 nřko

lika knkmi od fohclstd naft vy

střelmými ZtotoMn bylvnřmU & ZE ZÁMOŘÍ i 8leiý lámečnlk Stepán Okrcja

Sel policie baron Nokleo jest

k
nenávidí n IVIákyprotole potlačil
lednové bouře ve Varšavě vy- -

Cl obcťotistui v okolí

Xou Prahy Mimi

Dovoluji sl tímto ve animOJt

místi leNjicm přcvial jednatel-
ství tohoto litn a kde by sobě

plál nijakého vylidni stranu

předplaceni anth jiní šáleli-tO- Mi

týkající se tt Iitu tohoto
miltrii každímu posloužím Při-

hlaste bq kdykoliv ivláště členové

spolku č 5 ČSDPj
Víš bluíbovolný

x M F HAŠTÝfc

DepcRc mlsné 1 ostrova Sa puliiivll
Revolučními letáky bylo prochaiinu přes Chsbarovku pravíle

hlášeno odsouzení ke smrti třiceti

osobám Msti nimi nalézá se

car ctrevna vdova velkokníte

Japoicl vylodí vo 14 dnech vojako
v Korsakovsku Přístav ten bývá

jil v dubnu rozmrzlý Na Sachs-iin- ě

J" víclio víudy asi a 000 vojí-

nů ruských a ti by nemohli proti
Japoncům ničeho svésti Trestán

Altxcj a jioé vysoké osobnosti

ců jo na ostiově asi 6000 a ostatní

Rusko nabývá přesvědčení le
první krok k vyjednávání neučiní

Japonsko a te toto své podmínky
nesdílí pokud nebude někdo

splnomocněn carem k vyjedná
váni

Dle některých diplomatů car

raději bude véti válku do krajno-st- í

tulii by přijal tyto dvě poko-

řující podmínky míru: odstoupení
svého úterní a placeni válečné

náhrady Car byl by prý ochoten
usavříti mír za těchto podmínek:
všechna práva a majetek v Port
Arthurti a Dalnym byla by Japon-
cům prodána Čínská dráha též a

Rusko by zaplatilo náhradu za

vydržování ruských zajatých v Ja

ponsku a na ostrově Sachalinu
dalo by Japoncům jistá práva na

tamní rybolov
Admiralita se již usjednotila na

programu který má zapotřebí je-

nom potvrzení carova a který až

bude proveden postaví námořní
moc ruskou na roveřl největším
mocnostem světa Plánem admi-ralit- y

sice je povzbuzovati co nej-

více domácí Btavitelstvl lodí aby
byla říše pro budoucnost v tomto
ohledu neod vistou od ciziny po-

něvadž ale Rusko by nemohlo v

tak krátkém čase tolik lodí ve

vlastních loděnicích zbudovali tu
budou vyzvány všechny cizí lodě-

nice k účasti na stavbě - nových
lodí

Admiralita bude jmenovitě bráti

ohled na francouzské nabídky a

pak přijdou na řadu Američané 1

Slib ministra vnitra Duligana

I

Lumír Rye
1'raTá Mnlá Hamožltná 10 rohft ntará

i plné kvarty M50
3 írallony v soudku neb v láhvlcb 050
47 " " " " 1550

Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme samí

7(1 A DM A zašleme 8 objednávkou 5 gal

LUntlmiH lonů kořalky vína neb likérů

jEDElí GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu) i

Ilein

íImI
Jcélní ěeStí obchodníci lihovinami vo Hp St

1232 So 13th St OinalmNcb

který dal zástupcům moskevské

dumy vedené knížetem Galtcinem
že bude zástupcům lidu dovoleno

podíleti se na poradách komice
F 1

která má ustanovit! zastupitelství
slíbené v carském reskriptu ze dne

3 března byl přijat s uspokoje
ním a vezme-l- i se ještě zřetel k

Kdykoliv potřebujete kořir k po

břbu anob k vyjížďce objednejte sl

Jej v nejvfitfií půjčovnfi koní a povo6

Palaco Stablos
c n( ni:i(íinoN maj

roh 17 a Davcnport ul

Koíáry Jsou vyhřívány a prot
možno v nich podnlknoutl 1 delfií vj
let Povozy možno sl objudnatl té

telefonicky TEL 257 23

oznámeným koocessím ve Finsku
a Polsku svědčí to o dobrém

úmyslu vlády vyhovčti požadav-
kům lidu

Výbor svolaný ruským mini-

strem vnitra Duiiganem ku sesta-

vení návrhu zákona pro národní

Válka Ruska s Japonskem
ii rr- %-

Uttupu)(c( poražená ruk A ir-mád- a

nemrtl liýti víc mkočena
Vtvchoo namáhání Oyamovo tď
Stalo bežvýslcduým Vysílené voj
ko jeho nebylo a to hy v poetice
dech předstihlo rmkou armádu a

gen Línévífi zříJil ti hlavní t tací
v Črnčiavacu rtu leču Sungiti
Odtud Udí ťistup tríruikýcli i rmád
a kromě nich má k dispoiicl
Čtvrtou armádu přibyvší právÉ i
Huška

Druhá armáda ruská pochodo
vala na ústupu polél Žpknií ní
tratt kdežto první a druhá použí-
vala silnice mandarínské UuTové

zničili za tebou vkchny motty
polkodilí silníce a zničili ví chny

potraviny aby zncHnadnilí Japou
cum postup

Oyamova armáda pochodovala
za Kusy po veliké obchodní silnici
a zttobováoí její prý nečiní dosud

Žádných zvláštních obtíží Jedna
z japonských kolon učinila velikou

okliku k severu a dosud se neví

kde se přítomně nalézá leč v Pe-

trohradě se soudí Že není dosti

síloou aby mohla gen LínÉvíCe

vážně v zadu ohrožovat!

Dopisovatel amerického spoje
ného tisku který byl po přeložení
stanu ruského generálního Štábu z

průimyku Tjeského po několik

dní bez telegrafního spojení se

vnějlím světem poslal depeti v

níž oznamuje že plán ústupu byl
sestaven generály Kuropatkinem
Liněvíčem a Kaulbarsem t úspČS
aě proveden Dne 19 března

mil Kuropatkin za to že je již
vlechno vojsko v bezpečí a chtěl

odjetí do Charbinu ale později
změnil své rozhodnutí a převzal
velitelství nad první ruskou armá

douPfí svém příjezdu na nádraží

byl nadfieoě uvítán jásajícím lidem

a poděkoval několika slovy za

poctu jemu prokázanou a projevil

naději že zajisté bude mítí Huško

za nedlouho příležitost odplatit

Japoncům utrpěné porážky

Dle některých vojenských zoať
co ruské vojsko nalézá se v kriti-

ckém postavení bude prý muset

ustoupit! nejen do Charbinu ale i

dále na severozápad nepodaří li

se ií uhájití levý břeh řeky Sungarí
u čuanlícu Tím by ponecháno

bylo Japoncům celé severní Mand-žursk- o

ruské provincie amurské
1 i Vladivostok Z příčiny té ně-

kteří znalci radí aby Vladivostok

opatřen byl potravními zásobami

a muničními na dva roky by wiohl

odolat obléhání Japonců Dle

odhadu dopisovatele spojeného
tisku LíněviČ potřebuje aspoň"

200000 mužů posil aby mil čí-

selnou převahu proti Oyamoví
Generální ftáb v Petrohradě ne

sdílí náhled že Liněvtf bude mu-

set opustit Cbarbin a ustoupití k

jezeru bajkalskému poněvadž prý
nutno vzítí k tomu zřetel že ne

bude pro Oysmu snadným úkolem

dottati armádu 100000— 400000
mužů silnou až za Cbarbin a pra
videlně jí zásobovat! Dle

zpráv přijíždí do Charbi-

nu denně 1200 vojínů ruských z

Evropy
Kapitán jednoho parníku za

kotvívlího v přístavě na Ceylonu

oznamuje Že spatřil v noc! ze 16

března ruský torpédový Člun který

byl následován celou eskádrou vá-

lečných ruských lodí v jisté vzdá

lenosti
Třetí oddělení ruského loďstva

baltického pod velením admirála

Nebogatěva které přibylo do Port

Sad ze Suda bsy na Krétě odplu-

lo z onoho příitavu dne 35 března

ráno a kanálem suezským se bralo

k určenému cíli kde se připojí k

druhým dvěma oddělením Rodže

itvenskébo

1

i

r:♦ viMíiiMS klfodUko z OmiiliT I venkovu Jchí
zastupitelstvo sestává většinou

z literátů kteří jsou pro zřízení

poslanecké sněmovny do které by
se volili zástupci všeobecnou vol

bou

Dce 26 března před osmou

Elegantní zařízený HOSTINEC
kUitjf vlmtnl

Tos ILToválr č421 lž 15 a Howanl ul

VvWný KruRfiv "Cubinet" mdle na Cepu Jukož i neJlcpSÍ piva lahvo

H Na akfadfi mA pouzo ta neJlepM vína Jemní likéry a výborné doutní-

ky Chutný zákuwik vždy poinico
2lL O hojnou pííaeft kralimft Mdlí JOH NOVÁK

obyvatelstvo sestává ze 6000 bý-

valých trestanců kteří si trest svůj
odbyli žen a dětí 3003 domo-

rodců
Dle tlěkterých zpráv má prý

generál Liněvič jen 180000 mužů
k disposici proti Oyamoví armá-

dě Díviie a půl jest u Charbinu

jiná dívíse mezi Vladivostokem a

korejskými hranicemi

Carským úkazem nařízena mo-bilisac- e

pěti armádních sborů na

daleký východ Mobilisovány bu-

dou sbory první druhý patnáctý

osmnáctý a devatenáctý celkem

250000 mužů Mobilisace tato

prý nebude na úkor vyjednávání o

mír ale má tím býtí utuženo sta-

novisko ruské diplomacie při na-

stávajícím vyjednávání aby Rusko

dosáhlo příznivějších podmínek
míru

Huský generální ttáb roztrpčen
nad obviněním neschopnosti uve-

řejnil v časopise "Huský invalid"

výkaz z něhož vysvítá že od po
čátku války posláno bylo na bojiště

700000 mužů Výkaz ten učinil

ohromnou sensaci neboť dle něho

Rusko ztratilo v nynější válce již
asi 500000 mužů na bojištích a v

nemocnicích Dle tohoto výkazu

při vypuknutí nepřátelství bylo jen
Co 000 ruského vojska v Mandžur

sku Car prý hodlal zachovali

mír a sesílení vojska odporoval

abyto Japonsko nepovažovalo za

provokaci směřující k vypovězení

války Na předhůzku že nebyla

pevnost Port Arthur dostatečně

připravena na obléhání gen štáb
uvádí že byla posádka pevností

vyměřena na 12 praporů a tento

počet vojska byl opatřen provian-

tem na dlouhou dobu Rozhod

nutí poslati do pevnosti 30 pra-

porů učiněno bylo pozdě tak že

původní výpočty zhatilo
Gen Štáb tvrdl že jsou ruská

rychlopalná děla i polní mnohem

lepší nežli japonská a připisují
nedostatek horských děl té ne-

šťastné okolnosti že bylo právě
Huško zaměstnáno zavedením no

vého modelu těchto dělkdyž„válka
vypuklá'

Časopis popírá že gen štáb

měl nesprávné ponětí o síle japon-

ského vojska neb o organisaci

jeho záloh ale přiznává že Rusko

podcefiovalo vojenský výcvik a

vzdělání japonských důstojníků á

válečného ducha vojínů
Ztráta 500000 mužů ruského

vojska jest rozděleny následovně:

100000 Husů nslézá se v japon-

ském zajetí 150000 je raněných
a 150000 mužů je neschopno k

válečné službě následkem nemoci

Z nich někteří jsou nsprosto ne-

schopni k další službě a jiní mají

pouze delší neb kratší dovolenou

RUSKO

Strana míru u carského dvora

denně sílí a nyní veřejně činí ná-

tlak na cara aby uzavřel mír

pakli nebudou podmínky jeho pro
Rusko pokořujícící Některá vel

koknížata podporovaná ministrem

války gen Sacharovem a admirá-

lem Avellanem se staví sice na

odpor každému pokusu o uzavření

míru ale kromě těchto dvou mi

niitrů jsou prý všichni ostatní pro
skončení války jmenovitě předse-

da ministerské rady Wítte Na

cara naléhá též Francie a v po-

slední době také německý císař

aby uzavřel mír a dle neposled-

nějších správ uzavření míru možno

prý očekávat! ve dvou týdnech

hodinou večer připlížil se k poli

cejol stanici v Praga ve velkém

to předměstí varšavském na dru

hém břehu Visly ilušoě oděný
muž a vhodil do stanice pumu

jejímž výbuchem zraněno bylo 7
-- ~elidí z nichž 2 nebezpečně Utoč

nik se pokusil utéci ale byl kapi
tánem stráže dohoněn a zatčen

Je to jakýsi žid ale ztotožněn do
KKostineciiJulius Treitschko

obchodník Importovanými a domácími

viny likéry a doutnils:ynot a íjail Jlni lil uHv
Cliríito II kmiplil kořiilky ti b vint WU k řtímii mi lk Mm slio Jnho Jiift

sud nebyl Ze stanice teletono
váno ihned pro šéfa políciebarona
Nolkeua do radnice a týž bez

meškání jel v kočáře v průvodu

jednoho důstojníka policejního do

Pragy Když jel kolem zámku
ó

iáAáAVa'áaraaeMM

generálního guvernéra tu jakýs
muž mrštil chodníku pumu do

jeho kočáru Táž vybuchla
Nolkeoa těžce zranila kdežto jeho

průvodce zůstal bez pohromy
Kočí s kozlíku sletěl a kočár byl

roztříštěn pumou Baron Nolken

Česká nemocnice v Crete- -Neb
Dokonalo zařízený rÍHtnv k Mření Sm h nemoef

ÚHttv ml nnjnovfijlírrl troll autrSt ttk neriioením 4H-i- i
DHjlepSibo

oiletfeřil-Noiiio-
cni Ju poá péd tkfvh iilwtMvatoluk

Zvldfitní pozornoat e vřnujo IMenl vSech íen-tký- ch

nemocí rakoviny a nemocí prsních

KdnnomMe tm P'Ut tiob t lhloh pHpartmih oomjI udili t polton a líkr
vid iiHpud pudrolinA doplíw cli fHílaJt - Vyplil

Sro dóti--
X vSk vi-- bSSM miMM ItCÍt a léky lou

Tou prvni ík n#iwnlB v mrU- - a namucnl poctivé a lovololwloii-lo- ni

1k Ixoíokáíftt mnoha tty rytvídíonlml
O podrobnontl plSte na Hdltele 1)11 KAREL H HRKUIlt ffreto !Sb

dopraven byl do radnice a shledá

00 že má rány skoro na celém tě
r

1 1J
le Průvodčí baronův útočníka

pronásledoval a chytil ten však

jsa silnější se mu vyrval a uprchl
Nedaleko stojící policista se za

ním pustil a vypálil po něm dvě

rány aniž by ho však trefil a

UtOCniK zmizel J iiuuiuu yuucji
nalezen byl na ulici Sorira jeden

zastřelený policista v občanském

obleku Policie soudí Že útočník

Nolkenův ho zprovodíl se světa

Dle náhledu policie náleží oba

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
Pravlilolná poítovnl a paroplavební doprava

z Baltimore do Bréraoxi
pHmo po novh dvoiiroutmvb prfwvnfch parnicích od TW0 dolO000 tun nonoitli

Vmml IJrMlaaRhťln Ko!nIlaiioer rrankfurtI{randcnburif fClienllatM-l-
r

II kajuta z Italllmoro do JJrcmcn od $4250 nahoru

Tyto Jdnu tMdu kajutoi Jet onrřnnt Jrt Jako II kajutu
Jmáaovtni inou vbradní noví íhudovant a talony aaff

iwkoekajutDi na palub Kluttrlcki otvítlenl va rlocb protoricb

Daltpriy podívají genurálol Jodnatlí:

A SCHUMACIIER & CO No 7 S Gay St líaltmore Md

!I CLAUSENIUS & CO 95 Uearborn St Chicago III

aneb jejich zástupci v zemi

útočníci k jedoé skupině revo

luční
Daron Nolken za svůj život má

děkovati té náhodě že útočník

Ipatně mířil a hodil pumu za ko

čár místo pod něj Muž který
vhodil pumu do policejní stanice

umírá v nemocnici Byl zasažen
i--


